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RESOLUCION NUMERO O OO 1356 DE 2014

24DIC2014

“Por la cual se niega la habilitacién a la Institucién de Educacién para el Trabaijo
y el Desarrollo Humano denominado CENTRO DE ENSENANZA
AUTOMOVILISTICA CERT! - CAR, pars formacién de conductores”

EL SUBDIRECTOR DE TRANSITO (E)

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en el numeral
16.5 del articulo 16 del Decreto 087 de 2011, la Resolucién 421 de 2014 vy,

CONSIDERANDO

Que en el numeral 16.5 del articulo 16 del Decreto 087 de 2011, se establece

como funcién de la Subdireccién de Tréansito “Expedir los actos administrativos
pertinentes para le autorizacidn, constitucién, funcionamiento y clasificacion de
los Cenfros de Fnsefianza Aufomevilistica”. -

Que en desarrollo del articulo 12 de la Ley 769 de 2002, mediante el Decreto
1500 del 29 de abril de 2009 y la Resoluciér 3245 del 21 de julio de 2009, se
reglamentaron por parte del Ministerio de Educacién Nacional y el Ministerio de
Transporte en lo de su competencia, los requisitos para la constitucién,
funcionamiento y habilitacién de los Centros de Ensefanza Automovilistica.

Que el Representante legal de la Institucién de Educacién para el Trabajo y el
Desarrollo Humano CENTRO DE ENSENANZA AUTOMOVILISTICA CERT! - CAR,
el sefor John Alexander Arévalo Espitia, identificado con cédula de ciudadania
80247532, solicitdé al Ministerio de Transporte ~ Subdireccién de Transito,
mediante el radicado 20143210594862 de 14 de octubre del 2014, la
habilitacién como Centro de Ensefianza Automovilistica.

Que revisados los documentos adjuntos a la peticién, esta Subdireccidn:

determina que no se allego la cerificaciéon de conformidad requerida en el
articulo 8 de la Resolucién 3245 de 2009 “Po- la cual se reglomenta el Decrefo
1500 de 2009 y se establecen requisifos para la habilitacién de los Cenfros de
Enserianza Aufomovilisticd”, circunstancia comunicada al Represeftante Legal
mediante oficic MT 2014421039600 de 30 de octubre del 2014.

Que con radicade 2014321069542 de 03 de diciembre del 2014, el
representante legal responde al requerimiento del Ministerio de Transporte y
que una vez verificados y examinados cada uno de los documentos aportados,
se observa que aun asi no cumpig, por las razones expuestas a continuacién.
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REQUISITO DOCLIMENTOS PRESENTADCS CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REFRESENTACION LEGAL
DE LA SOCIEDAD Y CERTIFICADO DE MATRICULA DEL

ESTABLECIMIENTC DE COMERCIO FRESENTA CERTIFICADC DE MATRICULA MERCANT!L |. CUMPLE
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTS PRESEMNTA RESOLUCICN 378 DEL 15 DE JULIC DEL 2014 CUMPLE
REGISTRO DE PROGRAMAS . PRESENTA F!ESOLUCION 3-1 55 DEL 25 DE JULIC DEL 2014 CUMPLE
POLIZA DE RESFONSABILICAD CIVIL

EXTRACONTRACTUAL PRES'ENTA POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIML EXTRACONTRACTUAL DE GQBE CUMPLE

COMTAR CON LA INFRAESTRUCTURA [ CONTRATOS DE | pooceyira B CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ¥ EL CERTIFICADC DE

ARRENDAMIENTG CON 5SU RESPECTIVO CERTIFICADC CUMPLE
DE TRADICION ¥ LIBERTAD) TRADICION DEL INMUEBLE DONDE VA A FUNCIONAR EL CEA

CONTAR CON EL AREA DE PRACTICA CONFORME LO .

ESTABLECE EL NUMERAL &.4 DEL ANEXO [ DE LA PRESENTA CONTRATC DE ARRENDAMIENTC CON SU RESPECTIVG CUMPLE

RESOLUCION 23245 CERTIFICADCQ DE TRADICICN

PRESENTA 3 INSTRUCTORES PARA LAS CATEGCORIAS A1 Y A2

PRESENTA 4 INSTRUCTORES PARA LAS CATEGORIAS 81 Y €1 CUMPLE PARA

3 INSTRUCTORES PARA LAS CATEGORIAS At y A2

3 INSTRUCTORES PARA LAS CATEGORIAS B1 y {3 EL NIVEL |
PRESENTA 3 AUTOMOVILES A NOMBSIE DEL REPRESENTANTE LEGAL CON LOS CUMPLE PARA
COCUMENTOS RESPECTIVOS LAS

3 VEHICULCS PARA LAS CATEGORIAS Al y A2

3 VEHICULCS PARA LAS CATEGORIAS BY y C1 PRESENTA 3 MOTOCICLETAS A NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL CON CATEEORS
LOS DOCUMENTOS RESPECTIVOS AT BTy

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD MO PRESENTA EL CERTIFICAT) DE CONFORMIDAD NO CUMPLE

RECIBO DE PAGO PRESENTA COMPROBANTE UINICC DE PAGO Y LIQUIDACION CUMPLE

En mérito de lo expuesto, este Despacho,

RESUELVE

ARTICULO 1. Negar la habilitacién a la Institucion de Educacion para el Trabajo
y el Desarrollo Humano denominado CENTRO DE ENSENANZA
AUTOMOVILISTICA CERTI - CAR, con matricula mercantil 173766 de 2008, de
propiedad del sefior John Alexander Arévalo Espitio identificado con el NIT
80247532-9, para la formacién de conductores, por las razones expuestas en la
parte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO 2. Ordenar la publicacién de la presente resolucién en la pégina
WEB del Ministerio de Transporte.

ARTICULO 3. Nofificar el presente acto administrativo al representante legal del
CENTRO DE ENSENANZA AUTOMOVILISTICA CERT! - CAR, en la cra 7 No. 10-
40, barrio Lomitas del Municipio de Villa del Rosario - Norte de Santander de
conformidad con los articulos 66 y 47 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administraiivo - CCA.

ARTICULO 4. Conira el presenia acto administrativo proceden los recursos de
reposicion ante lo Subdirecciéon de Trdnsito del Ministerio de Transporte y de
apelacién ante la Direccion de Transporte y Trénsito del Ministerio de
Transporte, dentro de los diez (10) dias siguientes a su notificacién de
conformidad con los articulos 74 y 76 del CCA.
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DILIGENCIA ™2 NOTHICACION PERSONAL

En San José de Culcuta, a las 14:30 Horss, del dia 05 del mes de Febrero de
2.015, notifique personalmente al ceficr JOHN ALEXANDER AREVALO ESPITIA,
identificado con Cedula de Ciudadarnia Mo 80.247.532 expedida en BOGOTAD.C. en
su condicion de Representante Legal de ta Institucion de Educacic')n para el Trabajo y
el Desarrollo Humaino CENTRO UE ENSENANZA AUTOMOVILISTICA CERTI-CAR,
del contenido de la resolucién i1 3004356 del 24 de Diciembre de 2.014, “por la
" cual se niega la HABILITACION a lz instiiucién de Educacion para el Trabajo y el De-
sarrollo Humano denominado CENTRO DE ENSENANZA AUTOMOVILISTICA CER-
TI-CAR, para la formacién de conducicres”.

Al notificado se le entrega cogia dei citado Acto Administrativo en tres (03) folios y
se le inforrna que conforime al articuio Cuarto de fa Resolucidn “contra el presente
Acto Adrninistrativo, proceden ius  recurso de reposicion ante la Subdireccion de
Transito del Ministero de Transpar e y ge apslacion ante el Direccion de Transporte
y Transito, del Ministerio ae Transpore, dentro ce los diez (10) dias siguientes a su
notificacion de conformidaa con fos ariicuics 74 y 76 del CCAL”
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“Por la cual se niega lo hobilitaciéon a la Institucién de Educacién para el Trabajo
y el Desarrollo Humano denominade TENTRO DE ENSENANZA
AUTOMOVILISTICA CERT! - CAR, para formaciéon de conductores ”

ARTICULO 5. La presente resolucién rige a pariir de su notificacién.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

4 b
Dada en Bogotd D.C. @ ‘
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DAVID BECERRA ISONSECA

Revisé: Ana Polricio Manga Henao @
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